
                                                      令和６年１０月１６日 

保護者の皆様 

                            江南市立古知野北小学校長 

    瀬上 圭太 

 

 

 

授業参観開催のお知らせ 
 

 

 

 秋麗の候 保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は、本

校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、２学期の授業参観を下記のように計画いたしました。ご多用の中恐縮ではあります

が、ぜひ参観くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１ 期  日   令和６年１１月８日（金） 

 

２ 日  程   第５時限目 授業参観（各教室） 

 ※１３：５０～１４：３５ 

          

３ 授業内容   裏面の授業内容一覧表をご覧ください。 

 

４ お願い 

  ・ 保護者の皆様は、スリッパをお持ちいただきお子様と同じ脱履場よりお入りください。 

  ・ 駐車スペースがありませんので、車での来校はご遠慮ください。 

  ・ 駐輪につきましては、理科室の南側および１年教室南側（中庭）に１列に並べてくだ

 さい。また、にじいろ会館南側は、学童送迎用駐車場ですので駐輪をしないようにお願 

   いします。  

  ・ 授業をビデオ撮影することを控えていただきますようお願いいたします。 

  ・ 日課は通常日課です。午前中、および６時間目は公開しておりません。 



記入例 教科名（教室名）担任 かがやき

単元・題材・主題名等 記入例

１の１ 音楽（１の１教室）三谷 かがやき１ １年算数（かがやき1組教室）｢かたちづくり｣

三谷 「つよさにきをつけて　がっきをうったり　きょくをきいたりしよう」 青木香 ２年算数（かがやき２組教室）｢かけざん｣

１の２ 算数（１の２教室）杉阪 ４年算数（かがやき２組教室）｢どんな計算になるのかな｣

杉阪 「かたちづくり」 かがやき２ １年 算数（かがやき２組教室）｢かたちづくり｣

１の３ 算数（１の３教室）三戸 尾関 ２年 算数（かがやき２組教室）｢かけざん｣

三戸 「かたちづくり」 ３年 算数（かがやき２組教室）｢円と球｣

２の１ 算数（２の１教室）山田 かがやき３ ３年  算数（かがやき３組教室）「お金の使い方」

山田 「かけざん」 山本 ５年  算数（かがやき３組教室）「お金の使い方」

２の２ 算数（２の２教室）吉田 ６年  家庭科（６の２教室）　河田

𠮷田 「かけざん」 かがやき４ ２年 国語（かがやき４組教室）「言葉のリズムを楽しもう」

２の３ 算数（２の３教室）水谷 石田真 ４年 国語（かがやき４組教室）「漢字を使って文を作ろう」

水谷 「かけざん」 ５年総合（５の２教室）京井

３の１ 算数（３の１教室）大橋 かがやき５

大橋 １けたをかけるかけ算の筆算 青木美

３の２ 国語（３の２教室）可知

可知 「修飾語を使って書こう」

３の３ 国語（３の３教室）眞野

眞野 漢字の意味

４の１ 国語（４の１教室）井口

井口 慣用句

４の２ 算数(４の２教室)蓮浦

蓮浦 がい数とその計算

４の３ 算数（４の３教室）石田

石田和 面積

５の１ 総合（５の１教室）柏木

柏木 「米の学習」グループ発表

５の２ 総合（５の２教室）京井

京井 「米の学習」グループ発表

５の３ 総合（５の３教室）葛西

葛西 「米の学習」グループ発表

６の１ 国語（６の１教室）下田

下田 熟語の成り立ち

６の２ 家庭科（６の２教室）河田

河田 まかせてね　今日の食事

６の３ 国語（６の３教室）高木

髙木 熟語の成り立ち

Ｒ６・１１／８授業参観《授業内容の予定一覧表》

学年教科名（教室名）単元名

１年算数（かがやき５組教室）「おおきさくらべ」

○授業内容は、当日変更する場合もあります。


